Republika e Kostvits
Komiina e Prishtinés

KONTRATA!* & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

ETIANL ISTOG, 31000, ISTOG, Kosové (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié:

Furnizim me paisje pér kabinete né shkolla
Me numer identifikues: 616 21 132/1 121

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés do @ jetg Furnizim me paisje pé
'hga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:

kabinete né shkolla SHilV[AB ABDYL FRASHERI

[P ..... T

Neni 2 Kushtet e dérgesés _
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté |45] dité nga koha ¢ leshimit t& urdhgr blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakiues,
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1é jeté [SHKOLLA ABDYL FRASHERI].

2.3 Inkotermi2 i zhutueshém do & jetét [shéno In_kolermil}].
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 18 dorézojé njé certifikaté 1€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin
e pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 18 keté'si rezultat ndérprerjen e kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit @ Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i Iia nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi .

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: [11 940,00; €; [Njémbédhjetémijé e néntéqind e dyzet] Euro,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

i
i

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Oraft Kontrate® duhel t& modifikohet nga Autoriteti Kantraktues sipas kushleve t& aktivitetit
pérkatés t& prokurimit : !

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombatare



4.3 Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtel e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta & kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve & kontraiés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje e kontratés:
{b) Kushtet e Veganta 18 Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
{e) Oferta financiare:

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra etrén: dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencis, ato duhet 1€ lexohen sipas réndit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me k& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues. nga njéra
ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés‘dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe duhet té
dérgohen me posté. laks, email ose 1& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj. ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
ti). Sa heré qé ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1€ kérkojé vértetim (& pranimit
t& komunikatés s& tij. Né 1€ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i'marré (& gjitha masat e nevojshme pér i€ siguruar pranimin
¢ komunikimit t& tij, | .

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi. pérveg
nése specifikohel ndryshe né njoftimin e till&, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do 12 jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj". "vérietojé". "miratoj" ose"vendosé "do 18 shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim.
pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraé gshté e pérgatitur né gjuhén shaipe né tri origjinale. pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale
pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Perkufizimel

1.1 "Kontrat¢” do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic éshté shénuar né formularin
¢ kontratés (¢ hénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shojeat piér kété dhe 18 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencié
né &, '

1.2 "Produkiet”™ pérkufizohen si 1& mira materiale qé kané vleré ckonomike. duke pérfshiré por pa u Kuflizuar n¢ mallrat. artikujt.
[éndét e para. makinerité dhe pajisjet. objektet né formé @ ngurté t¢ léngshme osc 18 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontrakiues™ do 1€ thoté organizata c blerjes sé mallrave, sig éshié ¢ quajtur Fletén mbi 1 Dhénat e Tenderit.

t.4 "Furnizues” do 1¢ thoté njé person fizik ose juridik 4@ éshié palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave & kitsaj kontrale
lurnizon mallra g€ jané objekl i késaj kontrate.

1.5 *Palé(1)” do 1¢ thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 1 thoté termat ndérkombitare tregtare e pirbéjné megultat o interpretimit (& termave tregtare q¢ pércakiojné
ményrén. kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 "Fumizim™ do 1¢ thoté¢ dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj @& specifikuar n¢ Koatraié, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércakiuar né kontraté.

1.8 “Crhimi i kontraiés™ do 1¢ thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés. né pérputhje me
shtesa (2 tilla dhe rregullimet ose heqjet. st mund té bthet né bazéé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1& thoté shérbimel ndihmésc, si: instalimi. mirémbajtja, riparimi i furnizimeve. sigurimi i pjeséve
rezervé g i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhefose detyrimie 18 ngjashme né lidhje me furnizimet e produkieve.

1.10KPK™ do t¢ thoié Kushtet ¢ Pérgjithshme 1 Kontratés.
rl.] | "KVK™ do té thot¢ Kushtel ¢ Veganta té Kontratiss.
Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji qié¢ i pércakton té gjitha cL‘sﬁtjcl gt nuk jand 1 mbuluara né kontiratéé,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon Kontratén e vel ose
njé pjesé 1€ saj te njié palé ¢ tretd. '

3.3 Fumizuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim hga Autoriteti kontraktues. 1a transferojé kontralén ose njié pjesé
¢ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankicréve 1& Furnizuesit. té shumave qt duhet t¢ paguhen ose ¢ do 1€ hehen borxh
sipas kontratés; ose ;

b) né rast (& dhénies sé (& drejigs s¢ Furnizuesit siguruesveé Fumizuesit pér té kérkuat pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar oé rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen gse detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén e kontratés g¢ 1ashmé éshié realizuar ose pér pjesén gi nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (¢ plotésojng kritefet ¢ pérshtatshmigrisé gé zbatohen pér dhénien e kontrmés pérveg
ne raste Kur transferimi bethet né banké apo kompani (¢ sigurimig ose institucion tjetér financiar,

Nent 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar permes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese (&
kontratgs sé tij njé pale (& tretg,

4.2 Elementet ¢ kontraiés gé do (& nénkontrakiohen dhe identitgti i nénkontraktuesve i béhep 1€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te oleries. Ne rast 1e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit té kontrates, Furnizuesi duhet te njolioj
me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do tal lajmérojét Furmnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga
marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk lsshohet autorizimi, Fumizuesi. nuk nénkontrakion pa awtorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te githe nénkontrakiuesif ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise,
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakilore ndﬁnnjél vetes dhe nénkontrakiueste, megjithaé mund (¢ siguroj, ku ¢
konsideroné si 1 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktortt. '

4.4 Fumizuesi Ushté pirgjegiés pér akier, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 16 agjentdve ose 16
punisuarve. né 1€ njéjtén ményré si po (¢ ishin akie. gabime ose neglizhencé ¢ Fumizuesit, agjentéve lij ose punéloréve (€ tij.
Aprovimi i nénkontraktismit 1¢ ndonjé pjese 1& kontratés ose apmvimi i nénkontrakuesit nga ana ¢ Autoritelit kontrakiues nuk ¢
liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas komrags, i

4.5 Nése nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé clejkalon a1é ¢ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me fumizimet 4é i jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet 4. néé ¢larédo momenti
pas skadimit té periudhis s¢ garancisé, U§ transferoj menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kiérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit
kontrakiues. pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohiézgjatjen ¢ garancist sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise eéshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga ntnshkrimi i kontratés, adtorileti kontrakiues duhet 03 Japé Furnizuesit pa
pagesé ateher kur €shié ¢ nevojshme, njé kopje (& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje & specifikimeve
dhe dokumenteve tjera (¢ komratés. Fumizuesi mund 1 blejé koﬂ')jc Lera 1é kEtyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera.
0 rast sc ato mund ¢ gjenden. Pas léshimit & cenifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final (€ saj. Furnizuesi i kthen awtoritetit
kontrakiues té gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

3.2 Pérveg nitse éshié ¢ nevojshme péér qéllime & kontraiés, skical. specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti kontraktucs
nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikehen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontrakiues,

5.3 Aworiteti hontraktues ka auloritetin pér 'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g¢ inkorporajné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimel g€ jané 1¢ nevojshme pér ckzekutim (& miré (& kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé defekt 1@
sayj.

Neni 6 Ndihma lidhur me megulloret vendore

1
6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakluf:s pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore ¢ Republikes se Kosoves 1¢ cilat mund 18 ndikojné 1e furnizuesi gjaé realizimit 1@
obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund 1a japé ndihmén e kérkyar nga Fumizuesi me shpenzime té Furnizucsit.
L} .
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6.2 Nese €shie e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojit me kohé Auteritetin Konrakiues per te dhénat mbi fumizimet ashiu g@
N = H = m . . e - - M !
Autorileti kontraktues 1€ mund ¢ marré Icjet e kérkuara ose licencat ¢ importit, '

6.3 Autoriteli kontraktues do 1é vendosé gé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe (¢ arsyeshme,
duke marré parasysh datat ¢ realizimit 18 konratiss.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme (& Furnizuesit f I

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycéllﬁsiné ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku gshté specifikuar. dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve @ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjié defekt né fumizime,

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé t jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t# kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimil pér shkelje & kontrasgs,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyct e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pisr shkak (& kénj njoftimi. |

I

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas (@ giitha ligjeve dhe rregubloreve né fugi né Republikin ¢ Kosoves dhe do
(¢ sigurojé q¢ personeli i 1ij, 1& aférmit e tyre. dhe punélorét vendoré & tij gjithashtu Ui respekiojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve. | : 1

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlojé 1¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 1¢ ekzekiitimit té kontratés. ai nuk do 1@ publikejé osc shpalosé asnjé detaj
1& koniratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup. pérbérja ¢ grupit nuk do (¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (¢ Awtoritetit kontraktucs.
Neni 8 Prejardhja . i

B.1 Furnizuesi do 1€ paragesé njé certifikalé zyriare & prejurdhjlcs né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim nuk
plowdsohet. kjo do 1€ gojié né ndérprerje 1¢ kontratés. me paralajmérim zyrtar,

+ » - - - \ L
Neni 9 Siguria ¢ ckzekwtimit ,
9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1¢ kontratis, fumizoj Auloritelin Kontraktues me siguri pér ekzekutim (¢
ploié _dhe_ (& mire 1€ kootralés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér glarédo humbjeje gé éshte pasojié ¢ mosckzekutimit @ ploté dhe & duhur i obligimeve kontrakiore
nga ana ¢ Furnizuesit,



. |
9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do @ jeté né formén ¢ dhéné ng pjesén IV (& kontraiés,
9.3 Peérveg asaj pjese (& specitikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ckzekutimit do 1¢ 1éshohet brenda 30 ditgsh
ngi léshimi i centifikatés se perkohshme 1€ pranimit,
i

Neni 10 Sigurimi A

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet 1e jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit e rastésishém te prodhoj ose blcjé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

I - . - 1 .
10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Fumizuesit sipgs Nenil 10.1. Fumizuesi'do 1& mbajé pérgjegjési té ploté. dhe do
{a sigurojé Autoritetin kontrakiues nga € gjithirankesat nga palét e treta pitr dém ndaj pronts ose léndime personale gé shkakiohen
nga ckzekutimi i komraiés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe puntloréve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

|
1.1 Nese kérkohet né KVK. Fumizuesi do 18 dorézojé njé program (& realizimit 1@ kontraiis gt do (€ aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do té pé¢rmbajé s¢ paku kéto:
1) rendin sipas t¢ cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohct kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin, dorézimin né vend 1é
pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

i1y 1& dhéna dhe informata (€ tjera té cilat mund '3 kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do 1& sakiésajnié limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit dubet ti dorézohet plr aprovim autoriteti koniraktucs
dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Awtoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteli kontraktues nuk c liron Fumizuesi
nga obligimet e tij sipas kontralés.

; ' " -
11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin |1.2 brenda alateve e
pérmendura ne Rontrate programi i tille i realizimit duhet te kondiderohet i aprovudr me kalimin ¢ afateve. Ne qgofic se nuk ka afat
te cakuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund 1¢ béhet pa aprovimin e awtoritetit kontrakiues. Megjithaté. nése progresi i
realizimit 1¢ kontratés nuk héhet sipas programit. awtoriteti kontraktues mund 1a udhézojé Furnizuesin q& ta ripunojé programin
dhe 1a dorézojé programin e ripunuar pér aprovim ic ai. '

I'1.5 Para pranimit i pérkohshém (& furnizimeve, Furnizoesi dyhet 1@ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbajijes sé
bashku me vizatime. té cilat do 1& jené né detaje @ tilla g¢ do & mundisoj Awtoritetit Kontraktues operimin. mirgmbajtjen.
rregullimin dhe riparimin e 1§ gjitha pjeséve 1@ fumizimeve. Pérveg ndse éshié pércakivar ndryshe né KVK. manualet dhe
vizatimet do 1€ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat 18 tilla 1@ deklaruara né kontraté. Fumnizimet nuk do (&
konsiderohen té pérfunduara me géllim 1& pranimit 16 pérkohshdm deri sa manualet dhe vizalime ¢ tilla jané furnizuar Auloritetit
Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet (atimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave (@ (jera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 16 Jeté plotésishi pérgjegjiés pér pagesén e
W gjitha taksave. detyrimeve t¢ pullés, 1aksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat ticra gé lindin apo imponohen deri né
dorézimin ¢ Mallrave ¢ kontraktuara né vendin ¢ dorézimit. sig &shig peércakiuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg néé rastet kur éshité paraparé ndryshe ns KVK, Furnjzuesi do ta sigurajé autoritetin konrakiues nga ¢ gjitha ankesat
g€ jané rezuliat i pérdorimit 1¢ palentave, licencave. skicave. madeleve ose markave apo emrave tregtard si¢ éshié specifikuar né
Kontraté. pérveg nése shkelja e 1illé éshié rezultat | veprimit sipas dizajnit ose spegifikimit 1& dhéng nga amtoriteli kontrakiues.

LK, - " 3 is L l
Neni 14 Perindha e ckzekutimit (¢ detyrave :
[4.1 Periudha e ckzekutimit (¢ detyrave do t& (illojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve @

periudhés 1€ cilat mund t& Icjohen sipas Nenit 15, i
1

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe. realizimi i koniratés duhet t@ fillojé jo mé& voné se 90 dité pas njoftimit 1& dhénies ¢
Kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka té drejté (& mos ¢ reuli.:o*'i:‘ Kontratén dhe 1& marg pérfundimin ¢ saj apo kompensimin pET
démin gé ka pésuar. Fumizuesit do ta humb kété ¢ drejté perveg nése ai ¢ ushiron m@ brenda 30 ditéve nga data e skadimit 1@
periudhés 90 ditésh. ! !

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi 1¢ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastel kur njié
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi. :
k

Neni 15 Zgjaija e periudhés & ekzekutimit



15.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje & periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet. ose pritet se do 18
vonohel. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Awtorileti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plowésuese:

| j
h) Kushie (¢ joshiézakonshme klimatike né vendin ¢ aytoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushie fizike gé mund ¢ ndikojné né dorézimin ¢ (urnizimeve, 18 cilat nuk kané mundur @ parashihen nié
ményré (£ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative 4¢ kané ndikuar ng datén ¢ realizimil. pérveg atyre gt jané shkiktuar prej gabimit (¢ fumizuesit:
¢) Autorireti kontraktues ka dishtuar t'i plotésojé obligimet £ veta sipas kontratés:

1} T¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit ¢ fumizimeve gé nuk jané pér shkak 1¢ gabimit t& Fumizuesit;
) Forca madhore: !
h} Shkaqe tjera g€ jané pérmendur né ko Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak @ gabimit (¢ Fumnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ katé vonesé, Furnizues duhel ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka pér
gellim 12 bijé kirkesé pér zgjatje # periudhiés s¢ realizimin pér 1€ cilén ai konsidéron se ka {é drejié dhe, pérveg nise ka ndonjé
marréveshje tjeiér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit konirakiues, brénda’ 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1€ dhéng
gjithépérishirése ash gt (& mund 1€ kontrollohet kisrkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1a lejojé kéte rgjatje té perivdhés s
realizimit nése mund € arsyetohet. ose né ményré prospeklive osc retrospekiive. ose 1a informojé Furnizuesin g€ nuk i éshie
dhiné ¢ drejta pér zgjutje (& periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ckzekutimit

16.1 . Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose & realizojé shirbimet brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
1 1) sipus Konrags. do (€ keté 1€ drejte, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit 16 periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale
@ pérlundimit. Ui marré démel e likuiduara 1€ barabarta me ().‘I.’S% nit dité 1€ vleres sé furnizimeve & pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 5% 1@ vlerés 1otale @ kontratés. !

16.2 Niése mosdortzimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1¢ fumizimeve né 1érési, démet c likuiduara té parapara
¢ paragrafin 16.1 do W& Nogariten né bazé 1& vierés totale (& kontratés

16.3 Netse Autoriteti kontraktues ka fituar ¢ drejién & kérkoje s paku 10 % 1€ vlerds si kontraiés ai mundet. pasi ta njofiojé me
shkrim Fumnizuesin:

- 1¢ Konfiskojé parancing e realizimit;
- té ndérpresét komratén. dhe ng keété rast Furnizuesi muk do i@ keté té drejié pér kompensim; dhe

- 1 hyjé né njé kontraté me njé palé 1 reté pér dhénien ¢ plesés sé mbictur (& fumnizimeve, Furnizuesi nuk do t@ paguhet pér
kg pjesé 1 kontratés, Furnizuesi githashtu do té jeté i delyruar & pagugjé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakuiara nga
kjo pamundési ¢ bj. ’

Neni 17 Suspendimi

. el - - - . ] - . .. 2 i i . * v
17.1 Awmariteti hontrakiues mundet. me urdhér administrativ, né ¢larédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g& té pezullojé:

a. prodhimin ¢ fumizimeve;
dorézimin ¢ lurnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohidn e specifikuar piir dorézim né programin e realizimit ose. nisse
nuk éshié specifikuar koha. né kohén kur ato duhet 18 dorézohen: ose '

¢ instalimin e lurnizimeve & jané dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaig pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose nit ndonjé vend
Yetér. nga pérkegésimi. humbja apo démtimi pér ag sa 1€ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar figa autoriteti kentraktucs, edhe nise
fumizimet jon¢ dorfruar né vendin ¢ pranimit né patim me kontratén, por instalimi i ‘tyre éshié pezulluar nga’ autoriteti
kontraktues. !
17.3 Shpenzimet plotésuese g€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do (' shiohen cmimit (@ kontratés. Furnizuesi nuk
do 1& marré pagesé t& shpenzimeve plolésuese nése pezullimi éshié:

a} Zgjidbur ng ményré 1@ ndryshme né kontraté: ose i

by @shié i nevojshém pér arsye 1€ kushieve & zakonshime kiimatike né vendin e pranimit;
. |



c) éshié i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d) &shié i nevojshém pér siguri (& ckzekutimil 1& miré 1& kontratés ose (& ndonjé piese & saj pérderisa nevoja ¢ (illE nuk
shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti Kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do (& keté ¢ drejté pér shicsa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér gEllim 16 bejé ankesé pér ta.

17.5 Autoritcti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin. do 18 pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose 2gjatje & periudhés
sé realizimit ¢ do (€ bithen nga Fumnizues pérkitazi me k1@ ankesé né ményré ¢ drejté dhe @ arsyeshme sipas mendimit (¢
autoritetit kontrakiues,

17.6 Néésc periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pcmllilﬁi nuk éshié pér shkak 1¢ gabimit 18 Furnizuesit. Fumizues, duke
njoftuar awtoritetin kontrakiues, mund 8 kérkojé 1¢ vazhdoji me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérprest kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhiénies ose realizimit @ konraiés béhet ¢ paviefshme pir shkak 1@ gabimeve pérmbajtjcsore.
parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktucs do 1a pezullojé realizimin ¢ kontraiés. Né rastet kur alo gabime, parregullsi
ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund (é refuzojé 1 bejt pagesat ose mund Ui kthejé shumat
4t tashm@ jané paguar. né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose mashirimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratés éshié gé & verifikohel nifse gabimet pérmbajtjesore ti‘ supozuara si dhe parregullsiné apo
mashirimet kané ndodhur né 1& virteté. Nésc ato nuk mund 1& konfirmohen. realizimi i kontratés do 16 rilillojé sa mé shpejt g¢
&sh1é e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parrcgullsit do 1€ jené 1€ gjitha shkelje & kontruiés ose dispozitave rregullative gé
rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mind & shkakiojé humbje né l?uxhclin ¢ Autoritctit Kontraktues,

I

Neni 18 Cilésia ¢ fumizimeve

18.1 Furnizimet dubet i plotésojné specifikimet teknike té paragitura né komraté né 1& gjitha aspekiet die té jent konform né @
giitha aspektet me skicat. sondazhet. modelet. mostrat. strukturat dhe kirkesat tiera né kontraté, 1& cilm duhet 1& mbahen né
dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjmé periudhes sé realizimit 1i§ kontratés.

18.2 T¢é gjitha pranimet tcknike preliminare 1& parapara né KVK duhet 1¢.behen me kérkesé ¢ dérguar nga fumizuesi i pér
aworitetin kontrakiues. Né kirkesé do & sakiésohen materialet. antikuji dhe mosirat ¢ dorézuara pér ke pranim sipas kontratis
dhe ¢ tregojé numrin e spsisé dhe vendin ku do ¢ bihet pranimi né- ményrén ¢ dubur, Materialet. anikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet 1@ centifikohen nga awtoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kité pranim pars se té
inkorporohen né fumizime. ¢ | i

18.3 Edhe nése materialer apo antikujt g& do té inkorporohen ni:'; furnizime ose né prodhim 12 komponentiéve i do (2 furnizohen
Jjané pranuar ieknikisht né ké1é ményré, ato prapé muad 1€ refuzohen nitse ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime,
the né kEt@ rast ato dubet (¢ ndérrohen menjcheré nga Rumizuesi. Fumizuesit mund 1 jepet mundésia (°i riparojé dhe t'i
pérmirésoj¢ materiater dhe artikujt & jané refuzuar. por ko materiale dhe anikuj do & pranohen pér inkorporim né fumizime
vetém nise jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé 1@ jetd i kénaqur autoriteti kéntrakiues

i 5 ]
Neni 19 Inspektimi dhe testimi I
19. Furnizues do 1€ sigurojé qé furnizimet 1¢ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé gé t"i mundésohel autoriietit kontraktues
@ vazlidojé me pranimin ¢ furnizimeve; Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésitd gé mund (i hasé né ki
aspekt, dhe atij nuk do U lejohet g t¢ paragesé ndonj# arsye pér vonesé.

19.2 Awtoriteti kontrakiues do 1@ kelé (& drejié gé heré pas bcrc @ inspektojél kontrolljé, masé dhe testojé komponentét,
maerialet. dhe mjeshiéring, dhe (¢ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fubrikimit apo prodhimit té ¢larédo anikulli gé pérgatitet.
labrikohet osc prodhohet pér t*u dorézuar sipas kontratés, né ményré 4i 1€ pércakiojé nésc komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 18 behet nit vendin ¢ prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né
vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime (& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do 1§

i .

a} | japé autoritetit kontrakiues. pérkohésishi dhe pa pagesé. ndihmé. mostra ose pjesé pér testim, makina. pajisje. vegla,

puné. matenale. skica dhe (& dhéna & prodhimit gé zaknnis}rt kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér yendin dhe kohién e testimeve: i

¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe 12 srsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet.
19.4 Nése perlayésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk éshté prezént n€ dalén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé, pérveg
nése ka marré udhézim Getér nga autoriteti kontrakiues, 18 vazhdojé lestimin, i cill do 1@ kongiderchet se Eshié béré né prezencin
¢ auloritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do Ui dérgojis kopjet ¢ certifikuara si ‘.Iuhcll & rezultaleve ¢ testit te Autoriteti

knptraklucs. nese nuk ki gené prezent gjaté testit. do i pranojé- rezuliatet ¢ testit, |



19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, aujoriteti komtrakiues do ta lajmérojé fumizuesin

ose ta miratojé certilihimin e fumizuesit lidhur me kété. | 4

1 +
19.6 Nése aworiteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen per.rezultatet ¢ testit. secili do ia japé tjetrit mendimin ¢ vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i Gill¢. Aworiteti kontraktues ose Fumizues mund @ kérkajng ¢ kéto teste 1é pérsériten né (& njéjial
kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1 ndérsjellé. T githa
raportet ¢ testimit do 'i dorézohen awtoritetit kontrakiues. i ¢ili do i komunikojé rezultatet ¢ kityre testeve pa vonesé te
furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare, Kostoju ¢ ri-testimit do té barter nga pala piképamja e sé cilés
déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit. | !

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave 16 tyre, autoriteti kontrukiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin personave (&
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 18 cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit. ' :

Neni 20 Parimet 1€ pérgjithshme 1€ pagesave |
201 Pagesat do & biéthen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés ge dubet t'i behet Fumnizucs sipus késaj Kontrate do 1

specifikohen ne KVK, | !

202 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se Iéshuar nga Furnizues do & béhen né llogaring bankare (¢ dhiéné né Pjesén
V. ldentifikimi Financiar. i késaj kontraie gé e plotéson Furnizuni'si. i njéjti formular, q¢ i hasllk‘dngjilcl kérkesés pér pagesé. duhet
t& pérdoret pér 17i raportuar ndryshimet né llogaring bankare. i

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t¢ cilén kirkesa ¢ pranueshme pér pagesé
Eshut regjistruar nga departamenti pérkatiés, Data e pagesés do 18 jeté data né & cilén debitohet Hogaria ¢ institucionit. Kérkesa
per pagesé nuk do 1E jeté ¢ pranueshme nitse nuk plotésohen njéose mé shumé nga kiérkesat thelbisore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ [ajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagest nuk mund 16 plotésohet
sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se puk jané dorézuar dokumentet ¢ dubura pén'nb'ajljcsnrc ose sepse ka déshmi gé
shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. Ng rastin ¢ fundit mund (& bhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim (@ kontrollimeve
tjera. Furnizues do 1€ jope sqarime. modifikime apo informata 1& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pageséts do ¢
logaritet nga data né 1€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesc ¢ pérgatitur ng ményrén ¢ duhur.,

205 Pasiq@ @& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3. Furnizues mundet gé, brentaidy muajsh pas pagesés s&é vonuar,
1¢ keérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé 1é re-zhritje q¢ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén ¢ paré ti
muajit né 1@ cilin ka skaduar afai i fundit. plus shtat@ piké @ pérqindjes. Inicresi pér pagesit 1€ vonuar do 1@ zbatohet pér Kohin
4¢ kalon ndermjet dutés sé afatit & fundit 1@ pagesés {(nuk perfshihet) dhe daés né 1@ cilén debitohel llogaria ¢ Autoriteth
kohtraklues (pérfshihet). ' :

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhiéné né Nenin 20.3 do Ui Japin té drejié Furnizuesit gé
osc 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose 1 ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorédzimi i |

21.1 Fumizuesi duhet t"i dorézojé Turnizimet né pajtim me kushqcl ¢ kontratés, Fumnizimet do té jen8 né pergjegjesi & Fumizuesit
deri né pranimin e 1yre ¢ pérkohsheém.

21.2 Furnizuesi do t°i paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pét 18 parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ tyre. si¢ éshié dhéné né komtraté, Paketimi duher 1 jetéi mjaftueshém pér & pérballuar pa
kufizime. bartjen ¢ ashpér. ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit-dhe mbajtjen ni ambient & hapur.
Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten. nése 8shié ¢ mundur, largsist st¢ destinacionit pérfundimitar (¢ furnizimeve.
dive mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve per bantje 18 réndé né (@ gjitha pikat gjaté transiit,

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet & jené nié pajtilfn e kérkesat ¢ dhéna nié ményré 1@
hapur n¢ KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund 1¢ urdliérohen mé voné nga uuloritﬁli kontraktues.

2.4 Asnjé fumizim nuk do (& transportohet as 1¢ dorézohet 1fé vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi ¢ ket pranuar urdhrin ¢
dnrﬁztr_!}ll nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do 1@ jeté pérgjegjis pér dorézim né vendin ¢ pranimil (& & gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve 1¢ fumizuesit. g¢ jané (& nevojshme pér qéllime 1& kontraiés,

<1.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se éshié béré atdherd kur ka déshmi me shkrim gé éshié n¢ dispozicion pér ¢ dy palét se
dorézimi i fumizimeve éshié béré né pajtim me kushiet ¢ kontratis, !
Neni 22 Operacionel e verifikimit ! B



2.1 Fumizimet nuk do & pranchen derisa (@ jené realizwar verifikimet dhe, testet c cakfuara me shpenzime ¢ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit. né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

2.2 Awtoriteti kontraktues. gjaté progresit té doriézimit 1§ furizimeve dhe para se & merren furizimet, duhet (6 keté fuging g@

té urdhiérogé ose 1@ vendosé:

) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kahish sig éshié specifikuar n urdhér. 18 8 gjitha Turnizimeve ©
cilat. sipas mendimit (& autoritelis kontraktues. nuk jané né pajtim me kontraién:

b)  zévendésimin ¢ 1yre me furnizime 1 mira dhe 1€ pérshtatshme:

1
¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve. pa marré parasysh tesict ¢ méparshme té tyre ose pagesal ¢ pjesshme (¢ tyre.
ose ndonjé instalim gé lidhet me materialel. mjeshiéring ose dizajnin pér t& cilin 8shié pirgjegjés fumizuesi, ¢ g& sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén: '

d) ¢ puna ¢ birt ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén. osc q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesal ¢ kontratés,

22.3 Fumizuesi. sa mé shpejt q¢ éshié ¢ mundur dhe me shpenzime @ veta, duhet Ui evitojé defekiet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontrakiues do (¢ keté (¢ drejié té punésajé persona tjeré pér 1'i zbatuar
urdhrat dhe ¢ gjitha shpenzimel g jané pasojé ¢ késaj, apo q¢ do ¢ shfaqen pr shkak 1& késaj. Autoriteti kontraktues do (i
rbresé nga paralé ¢ do té paguhen ose 1@ citar do 1@ bghen obligim pér tiu paguar Furnizucsit.

224 Furnizimet q@ nuk jané té ciliésisé sé kérkuar do & refuzohen. Njié shenjié speciale mund £ vendosct fumizimeve (@ refuzuara.
Shenja nuk duhet té jeii ¢ atillé 4@ t'i ndryshojé ato. apo 18 ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Fumnizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do t'i hegé nga vendi i pranimis. nése két@ ¢ kérkon auoriteti kontrak:ucs. brenda njé periudhe gé e sukt@son autoriteti kontraktues.
dhe nésc kjo nuk realizohet ato do (& higen me i¢ drejié me shpenzim dhe me rrezik 18 fumizuesit, Té gjitha punét g pérfshijné
materialet e refuzuara do @ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém '

. 1 P

23.1 Fumnizimel do 1¢ merren pérsipér nga Awtoriteti kontraktucs kur & jené dorézuar né pajtim me kontratén, 1 kené Kaluar né
minyré (¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe (@ jen€ autorizuar, §i dhe (@ jeté léshuar njé ccni_ﬁifali:' ¢ pranimil 1& pérkohshém ose
nése konsiderohet se éshié léshuar, ! k

23.2 Furnizuesi mund (& béjé kérkesé. duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit 1€ pérkohshiém atéherd
Kkur [urnizimet & jené & gatshme pér pranim 1& pérkohshém. Au}oriieti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t¢
furnizuesit do 1¢ veprojé sipas njéris nga kéto mé poshté: i

- Ui léshojé fumizuesit cenifikatén ¢ pranimit 1 perkohshdm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng. nése kjo
éshté ¢ pérshtatshine. rezervat e tif. dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1@ cilén sipas mendjmit 1é 1ij jané pérflunduar fumizimet
né pajtim me komratén dhe jané (& gatshme pér pranim t¢ pérkohshém: ose

- 1¢ refuzajé aplikacionin. duke i dhéné arsyet c 1ij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas mendimit 1 tij ¢ kérkon
, Furnizuesi pér ta léshuar cenifikatim, i ' '

2313 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme e béjne 1 pamundur ¢é 1 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté perindhés sé {iksuar
pér pranim 1€ pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté per ta vérielnar pamund@sing e 1illé, nése éshié
¢ mundur, n¢ kensultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do @& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t¢
¢ilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari, Fumizuesi nuk do & nxise shfagjen e kétyre rrethanave pér @ evituar obligimin ¢
paragitjes s¢ fumizimeve né njé gjendje t¢ pérshiatshme pir prapim. i

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin osc 12 léshojé certilikatén e praninit 1¢ pérkohshém ose 1# refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej |30] diésh, ai do t¢ konsiderohet se ka Iéshugr certifikatén né ditén ¢ fundit 16 asaj perivdhe. pirveg né rasiet
kur certifikata ¢ pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén:centifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né piesé, Fumizuesi do té keté 16 drejté 18 bijis kérkess pér certifikaté 18 veganté pérsecilén pjesé.

23.5 Né raste 16 dorézimil 1& pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezervon (€ drejién per 1& dhéné pranim té pjesshiém ¢ (@ pérkohshiém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém 1é furmizimeve. Fumizuesi i gmonton dhe i heg strukiurat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t¢ hege ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té biji
ndonjé ndryshim 1é gjendjes sé vendit ¢ pranimit si¢ kérkohen pé kontraté. '

Neni 24 Obligimet pér garanci

24 Furnizuesi do (& garantojé gé fumizimel (& jené t& reji. 1€ papérdorura, @ modeleye 1¢ fundit dhe 1@ pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve (€ Rundit né dizajn dhe materiale, pérveg nese kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (¢ garantojé ¢
asnjé nga furmizimet 1€ mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do 1& mbetet ¢ viefshme
né até ményré gé sakiésohet né KVK. | ' t



24.2 Fumnizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekicve. ose démeve. né ndonjé pjesé & fumizimeve 1¢ cilat mund 1€
paraqiten, apo té ndodhin gjaé periudhis sié garancisé dhe 1€ cilat :
H

a) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtétisé sé gabucshme ose dizajait jo 1& miré nga Furnizuesi; osc
b) rezultojnié nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit g[até periudhis s¢ garancisi: ose
c} shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1& béré nga Autoriteti kontraktucs ose né emeér ié tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gié kjo 1& mund 16 prakiikohet. Periudha
€ garancist pér 1€ gjithé antikujt e ndérruar ose 1@ riparuar do 1@ fillojé pérséri nga data né (€ cilén Eshié béré ndérrimi ose riparimi
sipas vlerésimit (& autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé 1& lurnizimeve gé éshté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

24,4 Nése shlaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjuté periudhés sé garancisé. autoriteti kontrakives do ta laymérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin 12 kompensojé démin npa ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor ti parapare ng
njoltim. autoriteti kontraktues mund té:

a) (@ korrigjojé defektin apo démin veté, ose 1& punésojé diké Getér pér ta béré punin né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit. né ¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do 1¢ zbritel nga parai@é g¢ duhet 1@ paguhen osc
garancité g¢ mbahen prej Funizuesit ose nga ¢ dy: I

b) né rast se nuk Ka $asi 1€ duhur ose asnjé garanci nuk @shié efektive kérkoni g t¢ mermi shumén e dubur nga Fumizuesi;
Os¢

¢) té ndérpresé kontratén. |

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhis sé garancisé
nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do 1€ jeié 365 dité. Periudha ¢ garangisé do 1€ Millojé ni daén ¢ pranimit té pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shiljes

25.1 Shérbimet pas-shitfes. nise kérkohen né kontraté, do 18 jcﬁcn né pajtim me 1& dheénat ¢ parapara né X VK. Furnizuesi do 16
marté pérsiplr (€ realizojé ose té organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (€ riparimin 1@ furnjzimeve dhe 1€ sigurojé shpeji pjesi
rezerveé, KVK mund (€ saktésojné & Fumnizucsi (& sigurojé ndon_l'é ose (& gjitha materialet ¢ méposhtme, njofiimet dhe dokumentel
4 kané (€ béjné me pjesét rezerve gé i prodhon apo i distribuon: Furnizuesi: i

a) pjesét rezerve (¢ cilat Autoriteti kontrakiues mund (¢ vendosé t'i blejé nga Fumizuesi; duke kuptuar gé Ky vendim nuk do
ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratks I

by né rast 1& ndérprerjes s¢ prodhimit 18 pjeséve rezerve. duher 1@ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér Ci

mundiésuar & ¢ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, ndse

kérkohen dhe kur kérkohen do 1'i sigurohen Auteriteti konraktues pa pagesg. | :
Neni 26 Pranimi pérfundinmtar ' '
26.1 Pas skadimit1é periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka md teplir sé njé periudhé, pas skadimit 1& periudhés sé fundit. dhe
aéhere kur 1€ jeng zgjidhur 1& gjitha defekiet apo démey, autoriteti kontrakiues do £'i lgshojét Furnizuesit njé certifikalé (& pranimit
pérfundimtar, me mjé kopje Autositetit kontrakiues, duke cokur datén né (@ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontraiés dhe ne ményré 1€ tillé gé autoriteti kontrakiues té jeté i kénagur. Cenifikata finale ¢ pranimit do té 1éshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés s¢ garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale ¢ jané kérkuar sipas
Nenit 24 1€ jené pérfunduar né ményré @ 1illé qé 1@ jet@ i ktnagur autoriteti kontrakiues..

26.2 Kontrata nuk do ¢ konsiderohet se éshié realizuar ploésisht derisa té Jeté nénshkruar certifikata périundimiare ¢ pranimit
ose derisa 1€ Konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga antoriteti komrakiues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimiare. Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mhbeten @ detyruar pir
plotésimin ¢ ebligimeve gé dalin sipas kontratés para l8shimit 1¢ certifikatés pérfundimiare 18 pranimit dhe & cilal kang mbetur
i parealizuara né kohin Kur léshohet certifikata pérfundimiare ¢‘pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t¢ pércakiohen
duke iu refervar dispozitave (¢ Kontratés. :
Neni 27 Shkelja ¢ kontratés !
i?.l Pala ka shkelé hontratén nésc nuk arrin (¢ shlycjé ndonjé nLvu obligimet ¢ veta me konlt’rllt‘.
i 3 !

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala o démtuar do té keté 16 drejié pér kéto kompensime:

a) démet: dhefose : ! !

b) ndérprerjen ¢ kontratgs,



27.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund & jepen démshptrblime. Ato mund (& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose ;
b} déme 1€ hikuidueshme,

27.4 Mbulimi i démc e, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kité nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat gé duhet (i paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pagest nga sigupia,

Neni 28 Ndérprerja e Kontraliés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi Ui jap¢ Fumizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime: !

a} kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet o‘lycta sipas késaj kontrate:
|

b) Fumizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém 1& paralajmérimit t& dhéné nga awtoriteti kontrakiues g
kidrkon nga i 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés. dhe & cilat ndikojné
o€ ményrt serioze né realizimin e dubur dhe me kohé 1@ punive:

¢) Fumizuesi reluzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (@ dhitna nga autoriteti kontraktues:
. 4) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa uulinri'fim nga Auloriteti kmnra;klucs:

¢) Fumizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur: punét e tij jane duke u administruar nga gjykatat. ka hyré né marréveshje
me krediluesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato géshije. ose éshié né ndonjé
situaté analoge 4@ shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

£y Furnizuesi éshié dénuar pér njié shkelje qé ka ¢ b&jé me sjelljen profesionale. pérmes nji giykimi @ ka fuginé ¢ res judicaa:

£) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1& keqe jo profesionale 12 déshmuar me ¢larédo mjeti @ cilin mund 1a
vidrtetoj Auwtoriteli kontraktues: ' ’

h) Furnizuesi i éhté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion. périshirje ng ndonjié
organizalé kriminale ose ndonjé akiivitet jetér ilegal gé i démton interesat financiare t& Komuniteleve:

i) Fumizuesi . pas njé procedure tjetér 1€ prokurimil ose procedure 1& dhénies s@ njt granti té financuar nga buxheti i
komunitetit. Eshie deklaruar se ka bl shkelje serioze 1@ kontratés pér mosrealizim (6 obligimeve (& veta kontrakiuese:

j) t€ gjitha modifikimet organizative gé perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kentrollin ¢ Furnizuesit.
pérveg nése k&o modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis:

k) shfagel ndonjié paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit (& kontratés;

Iy Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garancing osc sigurimin e kérkuar, ose nésc personi gé e Jjep garancing apo sigurimin mé 1¢
hershém t¢ kérkuar n¢ kontratén ¢ tanishme nuk ¢shté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ ij.

28.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo'mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti konirakiues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté Ljetér me nj# palé & treté né emér 1 Furnizuesit.
Detyrimi i Fumizuesit pér t¢ shiyré pémnbushjen duhet 1§ pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet g¢ mund 1& jen@ paragilur tashmé, i i
28.3 Autoriteti Komrakiues. pas 1éshimit (& njoftimit & ndérprerjes s¢ kunlmtt‘s.‘d? ta udhézajé Furnizuesin 4 (€ ndérmarré hapa
& menjéhershém per ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 18 shpejié dhe @ rregulli dhe pér ¢ zvopéluar ng
minimum shpenzimet. : f i

28.4 NE rast 1€ ndérprerjes. awtoriteti kodrakiues. sa mé shpejt g& (@ jeté ¢ mundur dhe né prani t& Fumizuesit ose & pérfagésuesve
t& 13 ose duke v béré atyre thirrjen ¢ duhui. do ta pérgalisé njé raport mbi furmnizimel ¢ dordzuara dhe punds st realizuar dhe @
hijit rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe € papérdorural Do t¢ pergatitet eilhe njé deklaraé e parave yé duhet Ui paguhen
Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kon,mﬂ\'lucs nt datén e ndiirprcrjles sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar ¢ bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar furnizimel.
nditrsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1@ drejté 1& marré nga Furnizuesi koston ckstra. nése ka € furnizimeve ose do @ paguajé
shumén q¢ duhet t'i paguhet Fumizucsit para ndérprerjes sé konratés,

T
LY

28.6 Nése Aworiteti kontraksues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1€ keté 1 drejié 1€ marr# nga Fu]‘nizucsi humbjet gé i jang shkakiuar
nén Kushtet ¢ kontratés 18 parapara né Nenin 2 18 KVK. i
Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit !

P
'

29.1 Fumnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktuest 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén niégse Autoriteti
kontraktues:

: - ; B}



- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g¢ duhet 18 puguhcn né ndonjé cenifikaté 1@ Jéshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit & afatit & fundin

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura: ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé pjesi 1 tyre. pir mé tepér sc 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar nié
kontraté ose gé nuk mund i atribuohen Fumnizuesit. ;

29.2 Ndérprerja do t& bighet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjictér sipas konraiés sé Autoritetit kontrakives dhe
Fumizuesit. f '

29.3 N@ rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) 1e Scksionit 29.1 , Awtoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ase dém g€ mund Ui jeté shkakiuar Fumizuesit. '

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal¢ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1é obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé forcé madhore i shkakiohel pas daiés kur kontrata hyn
né fugi. .

30.2 Pér géllime (& keétij Neni. termi “forcé madhore” do 1¢ tholé veprimel e zatit. goditjet, mbylljet ¢ objektit osc ¢rregullimet
{jera industriale. veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin 1¢ deklaruara ose Jo. bllokadat. rebelimet. rastet ¢ dhunds, epidemité,
iréshqitjet ¢ 1okes. 1érmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet. trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje 1jetér ¢
ngjashme e paparashikuar gé éshié pénej kontrollit té paléve dhe nuk mund 18 pérballohet as me kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré purasysh dispozitat’e Neneve 16 dhe 28. Fumizuesi nuk do (¢ jet@ i detyruar 18 hegé doré nga garancia e realizimit.
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1& shkeljes nése. dhe deri né até masé sa. vonesa e 1ij ¢ realizimit ose ményré tetér
déshtimi pér (€ realizuar obligimel ¢ 1ij mé kontraté éshié rezultyl i njé ngjarjeje té forcés madhore, Gjithashiu. pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté i detyruar 1@ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, per
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér shkelje 1& kontraiés, nise dhe deri nf até masé sa vonesa ¢ Autoritetit
kontrakiues osc lloj tjetér i déshtimit pér (¢ kryer obligimel ¢ tij ¢shé rezultat i forcés madhore:

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcks madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1@ ndikojé né¢ realizimin ¢
obligimeve 1€ saj. menjéhert do 1a lajmérojié palén tjetér. duke dhéni té dhina detaje mbi natyrén, kohgzgjatjen ¢ mundshme dhe
efektin gé kan¢ gjasa 1a keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim. Funizuesi do ¢
vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjalt praktike, dhe (¢ angarhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme
alternative pér 1& plotésuar ndonié obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore té mos e pengojié aié gjué punés. Fumizuesi nuk do té
zhatojt mjete t€ tilla aliernative pérves nése udhiézohet ta bejié ketié nga autoriteti kontrakiues '

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave @& autoritetil knmralkluc.s ose gjaté pérdorimit t# mjeteve
allermative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ centilikohet nga avtoriteti kontraktues,

Nemi 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palet duher i héjné t¢ gjiha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore # gjitha mosmarréveshjet qé mund 1€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshie. palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje @ ata konsiderojné se Bshié ¢ mundshme'. Nése cilado palé ¢ sheh 1€ dobishme. palét do
t¢ 1akohen dhe 1& mundohen ta 2gjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1@ i pérgjigiét kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas hérkests. Periudha maksimale 4é jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 1@ Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja
per ¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion tE prgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palél do
té jené (€ lira 1§ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurés stf zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrin.

31.2 Nése procedura ¢ 7gjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, paldt mund 1€ merren vésh 1@ pérpigen 1€ pajtohen pérmes
institucionit 1¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit.
secila palé do 1€ keté 1¢ drejié (¢ vazhdojé né fazén e ardhshme i procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Ncni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore E

T . bt i .

32.1 Nise nuk mund 1€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [ilimi i procedurés mjgésore pet zgjidhje 1¢ mosmarréveshjes. secila

paté mund & kérkojé: 1

a) ose vendim nga gjyqi: ose i
b) kurdo ye palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK., :
322

Para nénshkrimit 1 kontratés palét duhet te vendosin pisr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi,
I



+

PJESA 11l E KONTRATES _ KUSHTET E'VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dheloée ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka njé konflike, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato 1& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés .
Pershkrimi i | Nr. ! '
nenit Nenit
] i
Ligji i|2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 18 zbatohen'pér (& gjitha géshtjet g& nuk
zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet& gjykata
gjuha .peérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1 jeté gjuha Shgipe.
Siguria e |9l Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshig E%me vlefshméri prej 75 DITEVE
ekzekutimit : ’
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshig DDP (Delivery Duly Paid).
. | Programi i|ll N/A
* | ekzekutimit |
" Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet |
doganore
Cilgsia e | 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton
furnizimeve ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne
specifikimin 1eknik.
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi dhe testinii do te kryhen me rastin ‘e dorézimit dhe ne pérputhje
testimi me Nenin 19 te Kushieve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin
2.2 1e Kontratés, [ !
1
Pagesa 20,1 Pagesa do & behet nga ana‘e Autbritelit Koritraktues pér furnizimet ¢
dorezuara vet&m né bazé té shumes sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme
t& léshuar nga autoriteti kontrakiues, C
]
s
Dorézimi 21.3 Furnizuesi do Ui harté & gjitha rreziget g& kank 1& b&jné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té paketohen né ményré gé (@&
parandalohet d&mtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.
Dérgesa: :
Dérgesat do té béhet brenda 45 ditéve pas marrjes se "urdhir blerjes™ nga ana
¢ Furnizuesit, ; :
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Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjau’; ararit (& punds 1& Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte. 8:00-16:00).

Obligimet e | 24.1 365 DITE i '
garancionit

24.5 N/A

25.1 N/A

Shérbimet  pas
shitjes

Zgjidhja 312 Komistoni per ndermjetsim prangé Ministrise se Drejlesise
migésore e
mosmarréveshjes
" ) NP T 6oLt e
Zgjidhja e 320 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & c¢ilat mund @ lindin gjmé

mosmarréveshjes
me procedure
gjygésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe Se nuk #shté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 1& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

05

b) kurdo ge palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& doré?oljet né arbitrazh 18 Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér & Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit tg Kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e

zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Mr- Emirtimi | artikullit

‘IPrese bari per ballo kubihe

Udhja me peje

- Dmensionet ¢ balles 40cm x 46om
- Gjatesia » balkes 30.330cm

- Gjoresia e hederit miniimum 178 am
-Nptitje hydraulike e hederi 2
4 |- nerinim ceugorstondard . GSSES
1l Numrues maekanik 1 ballove

- Operimi me kardan

- Kardan teleskoplh adekuat

- ~fovizje mekaniko o hubes techegese. -
- Gjatesia 480 -500cm -

- Gjeresia 240-250cm

- Lartesia 150-160cm

- Pesha 1500-16040 g

SPLCITIEHAET TEENIKE NGA LEMIA [ BUSQESISE - MEKANIZIMI BUIGLSOR - Shivit Ahdyl Frashert -+

Totat me tush

€

5,120.00

- AROSITLSEROIOLAS -
GIFRESIA E PUNES 1,35 M

- PESHA 325 kg

|- GIERESIA GIATE TRANSPORTIL 1,214
CGIATESIA GIATH TRANSPORTIT 250M°
- PTO RROTULLIMET 540 rpm

- RROTULUMET E DISKUT 2250 rpm

- NUMRI | DISQEVE 2

FUQIA E KERKUASR £ TRAKTORIT 18 KW

- NUMR]  BRISQIVE &

- LARTESIA F PRERIES [mm] A0-70 mm

. KAPACITITI 1,6 HA/H

- KAPAKU ME RRETH MAROITES {GYP HEXURI)
- ME KARDAN

)

2,820.00

,240.00

YJURLL
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DATE- 26 11 2027



